
Contacto

Teléfono +34 968278026
Correo Electrónico licitaciones@emuasa.es

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020-OBR-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2022
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra correspondiente al Proyecto de Actuación C03 Y C05: Laboratorio de
control de aguas residuales y vertidos al alcantarillado en EDAR Murcia Este, Llano de Brujas, Murcia.

Valor estimado del contrato 558.211,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 675.435,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 558.211,3 EUR.

Clasificación CPV
45214610 - Trabajos de construcción de edificios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.emuasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d0d8387-4069-40fe-b4e9-278db51d2430


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Ausencia licitadores
Fecha del Acuerdo 01/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de Contratación (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de Contratación (TACRC)
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2022 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº1. Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO Nº2. Formato, Presentación y Contenido

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

CRITERIO Nº3. Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39.5Ponderación 
CRITERIO Nº4. Mejoras Propuestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

CRITERIO Nº5. Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
CRITERIO Nº6. Actuaciones Medioambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQvznQ%2FEx8qiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008768618 |  2022-816477 | jue, 02 jun 2022 09:10:23:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17973087859900366809923348189069173830 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQvznQ%2FEx8qiEJrVRqloyA%3D%3D

